
Arcibiskupské gymnázium Praha & přátelé 

 Polabské nerovinky
Sobota   7.9. 2024

Poprázdninová cyklovyjížďka s jezírkem v lomu, přes zříceninu na kopci a k velké řece 
 

Milí přátelé bicyklů!
Krásné prázdniny sice bohužel skončily, ale léto zatím ne – vyjeďme si ještě!

Od Prahy ke Kolínu jsme z vlaku i z auta zvyklí na rovinu, ale na kole se asi trochu 
podivíme. Zpočátku budeme překvapeni příjemnými sjízdky (?kam to v té rovině může ještě 
klesat?), před obědem se ovšem poštracháme do pořádného kopce (?kde se v té rovině vzal 
takový krpál?).  Závěrečné kilometry podél velebného Labe poklidně uzavřou tuto celkově 
nenáročnou provětrávku (pokud ovšem nebude foukat protivítr). 

Tak se dej se zlákat!  A pozvi i přátele – akce je otevřená!

Sraz:    Mas. nádr. do 9.10 u os. vlaku směr Č.Brod, odjezd 9.23, leg. MHD s sebou!
Trasa: Tuklaty (vzácná fara aj.) – Chrástnice (jezírko – koupání?) – rybník u Kounic (bílé 

topoly, svačinka, ?hříčka) – Vykáň (barok. sýpka aj.) – Břístevská hůra 244 m/m (zříc. 
kostela,  oběd, s ohněm se počítá) – Přerov/Lab. (renes. zámek aj.) – žst Čelákovice-
Jiřina; celk. do 30 km (lze prodloužit např. částečným návratem ku Praze); návrh trasy 
viz  http://www.cykloserver.cz/f/a265303887/  

Návrat do Prahy (předpokládaný): kolem 18. hodiny Mas.nádr. (18.04 +- ½ hod)
S sebou: vybavené a promazané kolo, přílba, náhr.duše  (povinná); pláštěnka, jídlo (i něco na 

opečení) + hodně pití, kartička zdrav. pojišťovny+ISIC+leg. MHD, (koupací potřeby) 

Různé  :  *  s sebou navíc ½litr vody zvlášť (kvůli polednímu ohýnku)
*  s nákupy se nepočítá (kromě náhodné zmrzky/nanuka), vlastní zásoby nezbytné 

  *  Pamatovačka, Odhadovky a hříčka pro zpestření dne budou připraveny
  *  jízdné s kolem cca 100 Kč, detaily trasy i příp. program doladíme dle okolností

Přihlášky (viz níže) do PÁ 6.9. 14h + účast.příspěvek 20 Kč: kab.410, (hosté tel., mail)
Dotazy : prof. Lauschmann, kab. 410, tel. 776 153 793 ; lauschmann@arcig.cz

 Na babí léto v sedle a s příjemnou společností  se těší 

27.8. 2024   Zdeněk Lauschmann
                             -----------------------------------------

Nejbližší další chystané akce: 
22. Čtyřiadvacítka 21/9 – tradiční pěší výprava od půlnoci do půlnoci, s novinkou
Expedička za Hektorem 5/10 – raně podzimní výjezd pro fandy železnic i pro všechen lid
………...

VYZVĚDAČI 14+15/12 – 27. ročník oblíbené hry na Starém Městě Pražském
------------------------------------------------------------------------------------------------------

PŘIHLÁŠKA    na   Polabské nerovinky 7.9. 2024  

Jméno+třída: Telefon: Podpis (do kvarty rodiče):


